
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Челябинска» 

(МАОУ «СОШ № 13 г. Челябинска»)  

  

ПРИКАЗ 

 
18.06.2025                                                                                                                  № 399                                                                                                            

 
Об окончании первого этапа и 

организации второго этапа 

приемной кампании в 1 классы 

на 2025/2026 учебный год 

 

В соответствии с приказом Комитета по делам образования города 

Челябинска от 09.06.2025 № 1443-у «Об окончании первого этапа и организации 

второго этапа приемной кампании в 1 классы на 2025/2026 учебный год»,  с целью 

организации второго этапа приемной кампании в 1 классы на 2025/2026 учебный 

год  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Разместить на официальном сайте МАОУ «СОШ № 13 г. Челябинска» 

информацию о последнем дне приема документов в рамках первого этапа 

20.06.2025. 

2. Завершить первый этап приемной кампании в 1 классы на 2025/2026 учебный  

год в 15.00 часов 30.06.2025. 

3. Перевести все заявления, подтвержденные документами, в статус «Очередник» 

до 15.00 часов 30.06.2025. 

4. Принять решение о зачислении или отказе в зачислении в 1 класс; в модуле «Е-

услуги. Образование» все заявления перевести соответственно в статусы 

«Направлен в ООО»/»Отказ» в срок с 01.07.2025 по 03.07.2025. 

5. Исключить наличие заявлений в статусах «Новое», «Очередник» на 16.00 

часов 03.07.2025. 

6. Издать распорядительный акт о приеме на обучение в период с 01.07.2025 по 

03.07.2025. 

7. Направить информацию о количестве вакантных мест для организации второго 

этапа приемной кампании в СП МКУ «ЦОДОО» не позднее 16.00 часов 

03.07.2025 (приложение 1). 

8. Разместить на информационном стенде и официальном сайте МАОУ «СОШ № 

13 г. Челябинска» информацию о наличии свободных мест в 1 классах для 

приема детей, не проживающих на закрепленной территории, не позднее 14.00 

часов 04.07.2025. 

9. Исключить прием заявлений и документов в 1 классы с 15.00 часов 30.06.2025 

до 9.00 часов 06.07.2025. 

10. Провести второй этап приемной кампании в 1 классы на 2025/2026 учебный 

год в следующие сроки: 

а) начало второго этапа приемной кампании – с 9.00 часов 06.07.2025 

(воскресенье); 

б) окончание второго этапа приемной кампании – 15.00 часов 05.09.2025. 



11. Организовать работу по приему заявлений и документов, а также регистрацию                       

заявлений в модуле «Е-услуги. Образование» 06.07.2025 с 9.00 до 13.00 часов и 

далее по графику работы приёмной комиссии: 

- вторник c 08.00 до 12.00 часов; 

- четверг с 14.00 до 18.00 часов. 

12.  Определить место работы приёмной комиссии по приёму заявлений и  

документов в 1 класс: приёмная директора МАОУ «СОШ № 13 г. Челябинска» по  

адресу: г. Челябинск, ул. Захаренко, д. 3-А. 

13. Пономаревой О.В., ответственной за прием заявлений и документов,      

регистрировать документы, представленные родителями (законными 

представителями) детей, в журнале приема заявлений (документов) в 1 класс 

МАОУ «СОШ № 13 г. Челябинска». 

14. Аверкину А.Ю., секретаря-машинистку, назначить ответственной за работу в  

модуле «Е-услуги. Образование». 

15. Разместить на официальном сайте МАОУ «СОШ № 13 г. Челябинска»  

информацию об организации второго этапа приемной кампании в 1 классы на 

2025/2026 учебный год не позднее 04.07.2025. 

16. Издавать распорядительные акты о приеме на обучение в течение 5 рабочих 

дней после приема заявления и представленных документов. 

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                                                                    Л.И. Рушанина 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение1 

к приказу МАОУ «СОШ № 13 г. Челябинска» 

от 18.06.2025 № 399  

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 

 

Сертификат: 57 4d b7 4a 8f 6c 33 bf 9f b8 90 43 75 0a 6c dd 
Владелец: Рушанина Лариса Ивановна 

Действителен с 11.09.2024 по 05.12.2025 



 

Информация о количестве вакантных мест для организации второго этапа 

приемной кампании в 1 классы на 2025/2026 учебный год 

Челябинский городской округ 

 

Срок проведения второго этапа приемной кампании: 

06.07.2025 (с 9.00 часов) – 05.09.2025 (до 15.00 часов) 

 

Курчатовский район 

№ п/п Наименование ОО Количество 

вакантных мест 

 

Количество 

вакантных мест 

для детей с ОВЗ 

1. МАОУ «СОШ № 13 г. Челябинска»   

 


